Совет Международной ассоциации
академий наук

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
12 октября 2006 г. 174

г. Алматы

О деятельности международного
журнала «Общество и экономика»
в 2001-2006 гг.

Совет Международной ассоциации академий наук (МААН) рассмотрел
информацию главного редактора журнала «Общество и экономика» члена-
корреспондента РАН К.И. Микульского и отмечает следующее.

Издание ежемесячного международного научного и общественно-
политического журнала «Общество и экономика», учрежденного академиями
наук-членами МААН, способствует ознакомлению международной научной
общественности с результатами исследований ученых академий наук по
актуальным проблемам, которые их страны решают на современном этапе в
области экономики, социальных отношений и политики, обобщению
практического опыта решения этих проблем. Редколлегия журнала провела
значительную работу по организации международных научных конференций и
изданию монографий международных авторских коллективов. Издание журнала
способствует стимулированию творческих дискуссий ученых стран, академии
наук которых представлены в МААН, и обмену опытом практической
деятельности по развитию экономики, совершенствованию общественных
отношений, повышению эффективности работы государственных органов.

За отчетный период по инициативе редколлегии журнала были проведены
две международные конференции и изданы четыре монографии
международных авторских коллективов.

Совет Международной ассоциации академий наук постановляет:
1. Одобрить деятельность международной редколлегии и редакции

журнала «Общество и экономика» в 2001-2006гг.
2. Отметить весомый вклад Российской академии наук в обеспечение

деятельности журнала.

26.10.06 12:07

2

3. Рекомендовать редколлегии журнала продолжить практику подготовки
монографий международных авторских коллективов.

4. Одобрить предложение редколлегии журнала о проведении в 2007 г.
международной научной конференции «Элитные и массовые социальные
группы постсоциалистического общества и их влияние на вектор его развития».

Просить Российскую академию наук оказать необходимую поддержку в ее
проведении.

Президент Международной
ассоциации академий наук
академик НАН Украины Б.Е.Патон

26.10.06 12:07